MIRANDA MENONCELLO)

l:.xarninamos a Prestação de Contas recebida em 31 de janeiro de 2025; Termo de Colaboração
11 2024, concedido e pago durante o exercício de2024, para o Grupo de Apoio Nisfram (CIMEI
Dalva Maria Bueno de Miranda Menoncello), no valor de R$ 1.235.192,82 (Um milhão, duzentos e

trinta e cinco mil, cento e noventa e dois reais e oitenta e dois centavos), conforrne as exigências das

Irrstruções n" 0212016 de 03 de agosto de 2016 e0112020, do Tribunal de Contas do Estado de São

Paulo, e sltas alterações posteriores e possam servir como instrumento para julgarnento do I'ribunal

[...]

IV -Quanto aos valores aplicados no objeto do repasse, informando
inclusive eventuais glosas;

Os valores repassados a entidade Íbram RS 1.235.f 92,82 (Um n'rilhão, duzentos e lrinta e cinco
Iril, cento e noverrta e dois reais e oitenta e dois centavos), houve rendimentos de aplicação
Íinanceira, no valor de R$ 244.76 (Duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos

). não houve saldo remanescente, sendo que foram utilizados R$ 1.095.511,25 (Urn rnilhão,
noventa e cinco ir-ril, cluinhentos e onze reais e vinte e cinco centavos), transÍ-erindo urn saldo de
RSi 139.926,33 (Cento e trinta e nove mil, novecentos e vinte e seis reais e trinta e três centavos),
para o ano de 2025, dos valores recebidos não fbram aplicados ern sua totalidade ao objeto e

plano de traball-ro, não fbrarn f-eitas glosas de despesas, confbrme quadro dernonstrativo:

RECURSO MUNICIPAL

VALOR RECEBIDO NO EXERCÍCIO:

[...]

recursos efetuados por esta municipalidade, teve seus repasses dentro da

legalidade, uma vez que os lxesmos foram aprovados através das Leis Municipais

2.623 e 2.624 de 1110912006, Decretos 3.8984 de 1411212023 e 4.010 de

0410612024, onde foi repassado o seguinte valor: 1.235.192,82 (Um milhão,

duzentos e trinta e cinco mil, cento e noventa e dois reais oitenta e dois centavos),

confbrme Tenno de Colaboração 1112024, com o Grupo de Apoio Nisfram

(CIMEI Dalva Maria Bueno de Menoncello Miranda), destinado ao atendimento

de crianças na área de educação infantil.

Declaro ainda ter o referido Termo de Colaboração alcançado